
UCHWAŁA NR XXXV/278/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie ustanowienia sztandaru Gminy Stronie Śląskie oraz łańcuchów władzy Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego i Burmistrza Stronia Śląskiego a także regulaminu ich używania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
594) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 poz. 130 ze 
zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

DZIAŁ I.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Stronie Śląskie. 

2. Sztandar Gminy Stronie Śląskie wyobraża na stronie prawej na płacie zielonym herb Rzeczypospolitej 
Polskiej otoczony wieńcem świerkowym; na stronie lewej na płacie zielonym herb Gminy Stronie Śląskie. Nad nim 
napis GMINA, pod herbem w półkolu napis STRONIE ŚLĄSKIE, w rogach płata symetrycznie wizerunek złotych 
dzwonków brodatych. Drzewiec sztandaru, toczony z ozdobnego drewna – koloru jasnego, ma długość 230 cm 
i jest zwieńczony 10 cm tulejką, na której kwiat dzwonka wysokości 13 cm, osadzony na kulce o średnicy 4,5 cm, 
zaś na kwiecie herb Gminy. Płat sztandaru jest kwadratem o boku 100 cm, obszytym frędzlą grubości 5 cm. 
Wysokość herbu państwowego – 65 cm, rozmiary wieńca świerkowego, 86 cm na 79 cm. Wysokość herbu Gminy 
– 67 cm, wysokość liter – 8 cm, rozmiary dzwonka w rogach – 8 cm na 8 cm. 

3. Wzór graficzny sztandaru Gminy Stronie Śląskie stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustanawia się łańcuch władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

2. Łańcuch władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego składa się z 20 ogniw stylizowanych 
na kwiaty dzwonka brodatego, na dole grawerowany herb Gminy. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego jest srebrny. Herb gminy ma wysokość ok. 9 cm, ogniwo, ok. 5 cm. 

3. Wzór graficzny łańcucha władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustanawia się łańcuch władzy Burmistrza Stronia Śląskiego. 

2. Łańcuch władzy Burmistrza Stronia Śląskiego składa się z 20 ogniw stylizowanych na kwiaty dzwonka 
brodatego, na dole grawerowany herb Gminy. Łańcuch Burmistrza Stronia Śląskiego jest złoty. Herb gminy ma 
wysokość ok. 9 cm, ogniwo, ok. 5 cm. 

3. Wzór graficzny łańcucha władzy Burmistrza Stronia Śląskiego stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIAŁ II.
REGULAMIN UŻYWANIA SZTANDARU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ ŁAŃCUCHÓW 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO I BURMISTRZA STRONIA 
ŚLĄSKIEGO WRAZ Z CEREMONIAŁEM POCZTU SZTANDAROWEGO. 

§ 4. Sztandar przechowywany jest w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. Opiekę nad 
sztandarem gminy sprawuje Burmistrz Stronia Śląskiego. 

§ 5. Sztandar Gminy Stronie Śląskie używany jest podczas uroczystych sesji Rady Miejskiej, uroczystości 
gminnych, powiatowych, państwowych oraz wtedy, gdy inne szczególne okoliczności za tym przemawiają. 
W takich sytuacjach stosuje się ceremoniał pocztu sztandarowego, który opisany jest w rozdziale I niniejszej 
uchwały. 

Rozdział 1.
CEREMONIAŁ POCZTU SZTANDAROWEGO. 

§ 6. 1. Poczet sztandarowy składa się z trzech osób. 

2. Strój uroczysty pocztu sztandarowego składa się z: 

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 1



a) białej koszuli i ciemnego garnituru wizytowego (dla mężczyzn), 

b) białej bluzki i ciemnej garsonki (dla kobiet), 

c) szarfy sztandarowej w barwach sztandaru przewieszanej przez prawe ramię (do lewego boku)
i białych rękawiczek. 

§ 7. Podstawowe zasady. 

1. Podczas uroczystości sztandar jest trzymany przez członka pocztu w pozycji „spocznij” (pionowo) chyba, że 
zaistnieją okoliczności wymagające pozycji sztandaru „baczność” (pochylone pod kątem ok. 60o). 

2. Podczas trwania uroczystości osoba trzymająca sztandar nie wypuszcza go z rąk, trzymając go prawą ręką 
(lewa ręka wzdłuż tułowia), przy prawej nodze, tak aby bławat sztandaru nie zasłaniał osoby trzymającej sztandar. 

3. Sztandarowi nadaję się pozycję „baczność” (pochyla się) wyłącznie w sytuacji: 

a) Odgrywania i śpiewania hymnu państwowego, 

b) Ślubowania Radnych na sztandar, 

c) Przeistoczenia, podniesienia i błogosławieństwa w trakcie nabożeństw religijnych, 

d) Dekorowania sztandaru odznaczeniem, 

e) Oddawania honorów osobom lub symbolom, po komendzie: „Sztandar prezentuj!”.

4. Wprowadzanie i wyprowadzanie pocztu sztandarowego: 

a) Sztandar wprowadza się na początku uroczystości, chyba, że jej charakter lub program wymusza inną kolejność. 

b) Prowadzący uroczystość podaje komendę „Całość powstań! Baczność! – Sztandar wprowadzić!”. 

c) Sztandar wprowadza i wyprowadza poczet sztandarowy poruszający się krokiem marszowym. Osoba niosąca 
sztandar zajmuje środkowe (drugie z kolei) miejsce. 

d) Osoba niosąca sztandar trzyma go na lewym ramieniu, mając bławat za sobą, a drzewce w pozycji poziomej. 
Lewa ręka jest wyprostowana i spoczywa na drzewcu, a prawa ręka ułożona jest wzdłuż tułowia. 

e) Po zajęciu miejsca przez poczet sztandarowy (przodem do uczestników uroczystości) osoba niosąca sztandar 
stawia go w pozycji pionowej (pozycja sztandaru „spocznij”). Członkowie pocztu sztandarowego przyjmują 
postawę „spocznij”. 

f) Pada komenda „Spocznij!” (uczestnicy uroczystości mogą usiąść). 

g) Rozpoczyna się dalsza część uroczystości. 

h) Sztandar wyprowadza się po zakończeniu oficjalnej części uroczystości, po komendzie prowadzącego 
uroczystość: „Baczność! Sztandar wyprowadzić !”. 

i) Po opuszczeniu miejsca uroczystości przez poczet sztandarowy, następuje komenda: „Spocznij!” (uczestnicy 
uroczystości mogą  usiąść). 

5. Przekazywanie sztandaru: 

a) Po ceremonii wprowadzenia sztandaru nie pada komenda: „Spocznij!”, zebrani na uroczystości zachowują 
postawę „baczność”. 

b) Prowadzący uroczystość podaje komendę: „Do przejęcia sztandaru – wystąp!”. 

c) Do pocztu sztandarowego podchodzą członkowie nowego pocztu, którzy mają przejąć sztandar i stają naprzeciw. 

d) Osoby towarzyszące osobie niosącej sztandar zdejmują szarfy sztandarowe i zakładają je osobą przejmującym 
sztandar (osoby przejmujące sztandar mają już założone białe rękawiczki). 

e) Osoba niosąca sztandar przekazuje sztandar osobie przejmującej, a następnie zdejmuje swoją szarfę i zakłada ją 
trzymającemu sztandar. 

f) Członkowie ustępującego pocztu sztandarowego opuszczają zajmowane miejsce; miejsce to natychmiast zajmują 
członkowie nowego pocztu sztandarowego, którym przekazany został sztandar. Poczet sztandarowy staje 
w pozycji „spocznij”. 

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 2



g) Następuje komenda: „Sztandar prezentuj!”. Osoba trzymająca sztandar przyjmuje pozycję „baczność” (pochyla 
sztandar). 

h) Po komendzie: „Spocznij!” sztandar przyjmuje pozycję „spocznij”. Zebrani na uroczystości przyjmują postawę 
„spocznij” (mogą usiąść). 

i) Następuje dalsza część uroczystości. 

Rozdział 2.
ŁAŃCUCHY WŁADZY PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO ORAZ 

BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO. 

§ 8. 1. Łańcuch z herbem gminy jest insygnium władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej używanym podczas 
każdej sesji Rady. 

2. Łańcuch nakładany jest Przewodniczącemu Rady Miejskiej na sesji, podczas której następuje jego 
zaprzysiężenie. Łańcuch Przewodniczącemu nakłada radny senior. Nałożenie łańcucha jest formalnym aktem 
objęcia funkcji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Po zakończeniu ostatniej sesji rady w kadencji, 
Przewodniczący zdejmuje łańcuch i składa go na ręce radnego seniora. 

3. Łańcuch zakłada Przewodniczący Rady Miejskiej wobec zebranych radnych, bezpośrednio po rozpoczęciu 
obrad. Moment ten jest formalnym aktem objęcia przewodniczenia obradom przez Przewodniczącego. 

4. Po zakończeniu obrad Przewodniczący zdejmuje łańcuch, co jest formalnym aktem zakończenia  obrad Rady 
Miejskiej. 

5. Przewodniczący rady Miejskiej nosi również łańcuch podczas uroczystości, gdy występuje in gremio lub 
w imieniu Rady Miejskiej. 

6. W każdym przypadku kiedy łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej nie jest używany (okres między 
sesjami, okres między kadencjami itd.), jest deponowany u Sekretarza Gminy, który odpowiada za jego 
zabezpieczenie. 

§ 9. 1. Łańcuch z herbem gminy jest insygnium władzy Burmistrza Stronia Śląskiego. 

2. Łańcuch przekazany jest Burmistrzowi na sesji podczas której następuje jego zaprzysiężenie. Podczas tej 
sesji rady Burmistrz przyjmuje łańcuch z rąk Komisarza Komisji Wyborczej lub podczas jego nieobecności z rąk 
Przewodniczącego Rady Miejskiej i samodzielnie go zakłada. 

3. Burmistrz nosi łańcuch w sytuacjach uroczystych lub w innych sytuacjach, kiedy okoliczności tego 
wymagają. 

4. Podczas zwykłych sesji rady, w przeciwieństwie do Przewodniczącego Rady, Burmistrz nie używa łańcucha. 

5. W każdym przypadku, kiedy łańcuch Burmistrza nie jest używany, jest on deponowany 
u Sekretarza Gminy, który odpowiada za jego zabezpieczenie. 

DZIAŁ III.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXV/278/13 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 30 września 2013 r.  

 

Sztandar Gminy Stronie Śląskie – strona prawa. 

      
Sztandar Gminy Stronie Śląskie – strona lewa. 

 

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXXV/278/13 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 30 września 2013 r.  

 

 

Łańcuch władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

 

 

 
 

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXXV/278/13 

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 

z dnia 30 września 2013 r.  

 

 

Łańcuch władzy Burmistrza Stronia Śląskiego. 

 

 

 

 

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz.
594) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy.

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130 ze
zmianami), jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej
jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli, ustanawiane są
w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną i wymagają zaopiniowania przez
ministra właściwego do spraw administracji publicznej.

Burmistrz Stronia Śląskiego zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy o odznakach i mundurach z dnia 21 grudnia 1978 r.
przekazał do zaopiniowania projekty symboli Gminy Stronie Śląskie w postaci sztandaru Gminy Stronie Śląskie
oraz łańcuchów władzy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim i Burmistrza Stronia Śląskiego
Ministrowi Administracji i Cyfryzacji. Wymienione projekty uzyskały pozytywną opinię Komisji Heraldycznej
oraz Ministra Administracji i Cyfryzacji.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 842401E5-301B-4614-8293-BC56DAC6D558. Podpisany Strona 1




